Recyclinghof Karben - Erweiterung

KOSTENUBERSCHLAG

baulichen MaRnahmen:

Flachenerweiterung Ost

Lkw-Spur verbreitern

Uberdachung mit Abstellraum und Sozialcontainer
Pkw-Waage, Plattformwaage versetzen
Einzdunung komplett Stabgitterzaun

Bauleistungen

Unwégbarkeitszuschlag 10%

Tiefbau

Stahlbau

Unwégbarkeitszuschlag 10%

Stahlbau

Zaun (abbauen, Stabgitterzaun komplett)

Elektro (Beleuchtung, Uberdachung)

Waagen (umsetzen, anschliel3en, eichen)

Bauleistungen
Unwégbarkeitszuschlage *

Bauleistungen inkl. Zuschlage

MwSt. 19 %
Projektsumme Stadt Karben (Bauleistungen)

Projektleistung AWB

Projektplanung
(Honorarangebot vom 12.10.2015)

Ingenieurtechnische Planung

Ingenieurtechnische Planung

* Risiken aus Baugrund, Massen, Planungsanderungen etc.

INGENIEURBURO MAURER

ca. 600 m?
ca. 100 m2

netto

netto

brutto

netto
UmSt. 19 %
brutto

73.538 €
7.354 €
80.891 €

26.750 €
2.675 €
29.425 €
16.474 €
5.800 €
5.200 €

127.762 €
10.029 €

137.790 €
26.180 €
163.970 €

11.100 €
2.109 €
13.209 €

Stand 02.112015



